
SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ
(dále jen „Smlouva“)

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Domo^r Háj, příspěvková organizace
Sídlo: Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou
Zastoupený: Ing. Danou Pajerovou, ředitelkou
IČ:60128054
(dále jen „objednatel“)

a

Aleš Vopěnka
Sídlo: Nová čtvrť 383, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČ: 72858028
DIČ: CZ8306023022
(dále jen „dodavatel“)

I.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 11. 2021 Smlouvu o poskytování stravování, jejímž 
předmětem byla dodávka obědů pro cca 18 osob odběratele formou dovozu ve vlastních 
nádobách pro přepravu obědů do dojednaného místa odběratele: Nové Město 1262 a 
Na Sídlišti 1263 (dále jen Smlouva)

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a měl povinnost 
uveřejnit Smlouvu uvedenou v odst. 1. tohoto článku I. Postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), věznění pozdějších předpisů (dále je 
ZRS).

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že ze Smlouvy bylo poskytnuto vzájemné plnění,
přestože v době plnění díla nebyla tato Smlouva uzavřena dle § 5 ZRS a nenabyla tak 
účinnosti.

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností z původně sjednané Smlouvy, s ohledem 
na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy a 
v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a současně i ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, smluvní strany 
sjednávají tuto novou Smlouvu o poskytování stravování, a to ve znění, jak je dále 
uvedeno.

li.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně potvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

ÚSPLNSPO/1467/2022
Listů; 1 Příloh:

DHPOSS00094344

DHPOSS00094344

1/2



původně uzavřené smlouvy (uvedené v odst, 1. článku I. této Smlouvy), která zároveň 
tvoří pro tyto účely nedílnou přílohu této Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy, přijímají do svého vlastnictví a považují je za plnění dle této Smlouvy 
a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči 
druhé straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Obě strany zároveň prohlašují, že jednaly v dobré víře.
4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá plnění z této Smlouvy, která měla být

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřených v původně uzavřené smlouvě, byla splněna podle sjednaných 
podmínek.

5. Objednatel se tímto zavazuje dodavateli k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy a její 
přílohy v registru smluv v souladu s § 5 ZRS, ve znění pozdějších předpisů.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Světlé nad Sázavou dne..^7’^

tel.: 564 034 161
Č.Ú,; KB 2795380287/0100

AWVópéni«.jiae,„,g
Nová etvrf 383

M*. Sázavou 582 91
C. 728 58 028 OIČ.CZ8306023022

Příloha č. 1 - Smlouva o poskytování stravování ze dne 30. 11.2021

2/2



Doručeno 17.05.2022
ÚSPLNSPO/0679/2022

Listů: 1 Příloh: 0

DHPOSS00089886

30.11. 2021 uzavřeli účastníci

l)Aleš Vopěnka

Nová čtvrť 383

Světlá nad Sázavou 582 91

IČ: 728 58 028 I

DIČ: CZ8306023022

Jako dodavatel na straně jedné (dále jen dodavatel)

2) Domov Háj, příspěvková organizace

Háj 1253

584 01 Ledeč nad Sázavou

IČ: 601 28 054

Jako odběratel na straně druhé (dále jen odběratel)

Tuto smlouvu o poskytování stravování

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka obědů pro cca 18 osob odběratele formou dovozu ve vlastních 
nádobách pro přepravu obědů do dojednaného místa odběratele: Nové Město 1262 a Na Sídlišti 
1263, 582 91 Světlá nad Sázavou a podle požadavků odběratele z předem stanoveného jídelního 
lístku. Dovoz jídel bude zahájen 1. prosince 2021

II. Dodací podmínky

Obědy budou připravovány v pracovní dny, dle norem pro stravování, na základě jídelního lístku, 
který bude pracovníkům odběratele, kteří odebírají obědy uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen 
strávníkům) k dispozici vždy na jeden týden předem (vždy nejpozději do čtvrtka před následujícím 
obdobím). V době výdeje obědů je teplota stravy 70° a spotřeba jídla je od výdeje do 2 hodin. 
Strávníci si budou obědy objednávat hromadně, prostřednictvím pověřeného pracovníka odběratele. 
Obědy budou dováženy od 11 °° -12 °° hodin do prostor odběratele. Odhlášení stravy je nutno 
provést u dodavatele nejpozději jeden den před neodebíráním do 13 °° hodin. Přerušení provozu 
jídelny z provozních důvodů oznámí dodavatel odpovědné osobě odběratele vždy nejméně sedm dní 
předem, mimo případných havarií, které budou hlášeny okamžitě.



III. Cena a platební podmínky

Cena obědu - hlavního jídla 80Kč (slovy - osmdesát korun českých) rozumí se menu č.l a č.2. U 
hlavního jídla bude hmotnost masa min. 120g v syrovém stavu. Cena polévky je v ceně hlavního jídla. 
Na základě odebraných obědů (hlavního jídla a polévky), bude na konci měsíce vystavena faktura, 
kterou dodavatel zašle společně s obědy. Odběratel se zavazuje uhradit fakturu do 10 pracovních dnů 
po převzetí faktury. Číslo účtu Případné změny ceny oběda, nebo čísla účtu
budou dqdavatelem písemně oznámeny dodatkem ke smlouvě.

IV. Odpovědnost za vady a záruka

Požadavky, reklamace a stížnosti přijímá odpovědná osoba. Dodavatel je povinen dodržovat vyhlášku 
Mzd. č.137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů.

V. Platnost smlouvy

Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Veškeré změny této 
smlouvy lze provádět pouze formou písemného číslovaného dokladu, potvrzeného oběma smluvními 
stranami. K zániku smlouvy může dojít:

a) Dohodou smluvních stran

b) Výpovědí jednou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet 
prvního dne následujícího měsíce po jejím doručení.

Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Ve Světlé nad Sázavou dne 30.11.2021

Dodavatel

Rozdělovník

Ix Domov Háj, příspěvková organizace

Ix Aleš Vopěnka - Jídelna Crystalite
tel.: 569 720 881

g,Ú.; K@ ucfcioG 3766330237/0109


